
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

05 de outubro de 2022

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

ESTADO DA BAHIA
PRESIDENTE: VERIMAR DIAS DA SILVA MEIRA

RESUMO DE CONTRATOS - MÊS DE SETEMBRO/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2022
Contratante: Câmara Municipal de Brumado.
Contratada: MASCARENHA EMP. LTDA
CNPJ: 44.622.392/0111-04
Endereço: Praça Maria Perpétua Cardoso Mangieri, nº 66, andar 1º, sala 01, bairro
Das Flores, Brumado/BA, CEP 46.100-000.
Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia para construção de uma sala de reuni-

ões e do memorial câmara na sede do legislativo municipal, bem como para ampliação da área de 
serviços e pintura da fachada da Câmara Municipal de Brumado.

Serão realizados ainda serviços complementares de aplicação de papel de parede nos banhei-
ros dos gabinetes parlamentares e instalação de luminárias no plenário legislativo.

Valor Global: R$ 187.397,42 (cento e oitenta e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e qua-
renta e dois centavos).

Vigência: 26/09/2022 a 31/12/2022.
Data Assinatura: 26/09/2022.
Fundamento Legal: Licitação Tomada de Preço 015.2022.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.° 18/2022
Contratante: Câmara Municipal de Brumado.
Contratada: LEIDIANE DE JESUS SA MEIRA
CNPJ: 33.486.240/0001-05
Endereço: Rua Esther Gondim, 79 - bairro Ginásio Industrial, Brumado – Bahia, CEP
46.100-000.
Objeto do Aditivo: Acréscimo de mais 05 (cinco) recargas de Toner TN-3442, 05 (cinco) recar-

gas Toner Brother TN 650 Original, 10 (dez) recargas de Toner Brother TN 1060 Original, 06 (seis) 
recargas de Toner Brother TN 2370 Original, conforme permissão legal constante no art. 65, inciso I, 
alínea “b”, c/c o seu parágrafo 1º, da Lei

Federal 8.666/93, bem como consoante permissividade contratual prevista no
Parágrafo Segundo da Cláusula Primeira do contrato ora aditado.
Valor Global: R$ 2.080,00 (dois mil e oitenta reais).
Vigência: 27/09/2022 a 31/12/2022.
Data Assinatura: 27/09/2022.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.° 07/2022
Contratante: Câmara Municipal de Brumado.
Contratada: BAIM GÁS LTDA
CNPJ: 15.707.557/0002-15
Endereço: Av. Centenário, 841, Bairro Novo Brumado, CEP 46100-000, Brumado/BA.
Objeto do Aditivo: Constitui objeto do presente aditivo o acréscimo de mais R$ 356,25
(trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos), conforme permissão legal
constante no art. 65, inciso I, alínea “b”, c/c o seu parágrafo 1º, da Lei Federal
8.666/93, bem como consoante permissividade contratual prevista no Parágrafo
Segundo da Cláusula Primeira do contrato ora aditado.
Valor Global: R$ 356,25 (trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos).
Vigência: 29/09/2022 a 31/12/2022.
Data Assinatura: 29/09/2022.


